

Deloitte.



Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Pengestrømsopgørelse for 2024	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

RASMUS JAKOBSEN A/S
Energivej 20 A
8500 Grenaa

CVR-nr.: 30364430
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 01.01.2024- 31.12.2024

Bestyrelse

Kai Rørbæk Christensen, formand
Claus Jørgen Søgaard Poulsen
Klaus Ellermann Jakobsen
Lene Skovsgaard Sørensen

Direktion

Klaus Ellermann Jakobsen, direktør
Kirsten Hvid Schmidt, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	27.936	40.652	49.033	56.034	56.107
Driftsresultat	(8.404)	823	3.497	3.919	10.126
Resultat af finansielle poster	(775)	(648)	(1.158)	815	541
Årets resultat	(7.215)	89	1.795	2.440	7.443
Balancesum	47.334	77.654	74.200	77.646	78.170
Investeringer i materielle aktiver	3.040	6.027	2.412	2.316	4.123
Egenkapital	14.039	21.254	29.165	29.170	28.730
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(40,89)	0,35	6,15	8,43	32,00
Soliditetsgrad (%)	29,66	27,37	39,31	37,57	36,75

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udførelse af byggeri for fremmed regning i total-, hoved- og råhus entreprise samt opgaver indenfor murer-, entreprenør- og anlægsarbejder udført af egne håndværkere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsår 2024 viser et underskud på 7.215 t.kr mod et mindre overskud i regnskabsåret 2023 på 89 t. kr. Egenkapitalen er i 2024 14.039 t.kr. med en soliditet på 29%.

I 2024 har Rasmus Jakobsen A/S været igennem en omstrukturering, der har betydet en reduktion af medarbejderstaben og ansættelse af en adm. direktør. Samtidig er ERP systemet udskiftet til et mere egnet IT-system til byggebranchen.

Regnskabsåret 2024 er brugt til at gennemgå alle større projekter og forventningerne til de enkelte projekter er justeret, inkl. potentielle nedskrivninger .

Der har i 2024 været afholdt ekstra ordinær generalforsamling, på foranledning af direktionen, hvor det blev besluttet at skifte fra revisionsfirmaet Beierholm til Deloitte.

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter, ligesom selskabet ikke har filialer i udlandet.

Selskabet anvender ikke finansielle instrumenter til afdækning af risici, og har som følge heraf ingen mål og politikker for området.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Med positiv forventning til 2024-resultatet før skat på 1.500 t.kr. - 3.000 t.kr., betragtes det aktuelle underskud som meget utilfredsstillende. Der er dog foretaget de nødvendige ændringer, og 2025 udvikler sig positivt. Der er indgået kontrakter på store og gode projekter, ligesom de omfattende løbende opgaver fortsat er i god udvikling.

Der er ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregninger og måling.

Forventet udvikling

Forventningen til 2025 er et overskud på 3.000 t.kr til 4.000 t.kr. hvilket svarer til branchetallene for byggeri.

For bruttofortjenesten forventes et overskud i intervallet 39.000 t. kr. til 40.000 t.kr.

Organisationen er tilpasset og ordrebeholdning er god ved udgangen af 2024 yderligere er der fortsat

ordretilgang i 2025.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		27.935.641	40.652.014
Personaleomkostninger	1	(32.627.806)	(36.991.390)
Af- og nedskrivninger	2	(3.095.108)	(2.766.291)
Andre driftsomkostninger		(616.500)	(71.755)
Driftsresultat		(8.403.773)	822.578
Andre finansielle indtægter	3	152.635	109.398
Andre finansielle omkostninger	4	(927.888)	(757.307)
Resultat før skat		(9.179.026)	174.669
Skat af årets resultat	5	1.964.346	(85.997)
Årets resultat	6	(7.214.680)	88.672

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		200.000	200.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.076.859	8.368.277
Indretning af lejede lokaler		308.662	830.365
Materielle aktiver	7	7.585.521	9.398.642
Deposita		118.200	118.200
Finansielle aktiver	8	118.200	118.200
Anlægsaktiver		7.703.721	9.516.842
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.184.830	51.358.830
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	18.504.410	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.357.430	1.051.824
Andre tilgodehavender		101.755	1.527.852
Periodeafgrænsningsposter	10	671.749	0
Tilgodehavender		28.820.174	53.938.506
Likvide beholdninger		10.809.740	14.198.180
Omsætningsaktiver		39.629.914	68.136.686
Aktiver		47.333.635	77.653.528

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		12.539.234	19.753.914
Egenkapital		14.039.234	21.253.914
Udskudt skat	11	1.386.000	3.350.346
Andre hensatte forpligtelser	12	1.000.000	1.000.000
Hensatte forpligtelser		2.386.000	4.350.346
Leasingforpligtelser		518.365	1.127.995
Feriepengeforpligtelser		3.983.874	4.033.763
Langfristede gældsforpligtelser	13	4.502.239	5.161.758
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	649.136	418.931
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	11.511.292	16.147.883
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.714.952	17.297.235
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	913.851
Skyldig skat		408.094	2.192.366
Anden gæld		3.122.688	9.917.244
Kortfristede gældsforpligtelser		26.406.162	46.887.510
Gældsforpligtelser		30.908.401	52.049.268
Passiver		47.333.635	77.653.528

Eventualforpligtelser	15
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17
Koncernforhold	18

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	19.753.914	21.253.914
Årets resultat	0	(7.214.680)	(7.214.680)
Egenkapital ultimo	1.500.000	12.539.234	14.039.234

Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		(8.403.773)	822.578
Af- og nedskrivninger		3.095.108	2.766.291
Ændringer i arbejdskapital	14	6.141.164	(571.849)
Øvrige reguleringer		425.448	71.755
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.257.947	3.088.775
Modtagne finansielle indtægter		152.635	109.398
Betalte finansielle omkostninger		(927.888)	(757.307)
Refunderet/(betalt) skat		(1.784.276)	0
Pengestrømme vedrørende drift		(1.301.582)	2.440.866
Køb mv. af materielle aktiver		(1.707.434)	(2.482.270)
Salg af materielle aktiver		0	588.032
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.707.434)	(1.894.238)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(3.009.016)	546.628
Optagelse af lån		0	80.154
Afdrag på lån mv.		(379.424)	(1.793.226)

Udbetalt udbytte	0	(8.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering	(379.424)	(9.713.072)
<hr/>		
Ændring i likvider	(3.388.440)	(9.166.444)
Likvider primo	14.198.180	23.364.624
Likvider ultimo	10.809.740	14.198.180
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	10.809.740	14.198.180
Likvider ultimo	10.809.740	14.198.180
<hr/>		

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	28.200.056	32.475.235
Pensioner	3.790.256	3.931.347
Andre omkostninger til social sikring	637.494	584.808
	32.627.806	36.991.390

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	56	65
---	----	----

2 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.095.108	2.766.291
	3.095.108	2.766.291

3 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.882	34.053

Renteindtægter i øvrigt	131.753	75.345
	152.635	109.398

4 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	356.800	84.771
Øvrige finansielle omkostninger	571.088	672.536
	927.888	757.307

5 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	(1.964.346)	(2.106.369)
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.192.366
	(1.964.346)	85.997

6 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Overført resultat	(7.214.680)	88.672
	(7.214.680)	88.672

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	200.000	21.659.406	1.023.260
Overførsler	0	(1.332.500)	0
Tilgange	0	3.039.934	0
Afgange	0	(4.509.020)	0
Kostpris ultimo	200.000	18.857.820	1.023.260
Af- og nedskrivninger primo	0	(13.291.129)	(192.895)
Overførsler	0	1.332.500	0
Årets afskrivninger	0	(2.573.405)	(521.703)
Tilbageførsel ved afgang	0	2.751.073	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(11.780.961)	(714.598)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	200.000	7.076.859	308.662
Ikke-ejede aktiver	0	1.222.498	0

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	118.200
Kostpris ultimo	118.200
Regnskabsmæssig værdi ultimo	118.200

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024 kr.	2023 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	144.719.985	75.269.200
Foretagne acontofaktureringer	(137.726.867)	(91.417.083)
Overført til forpligtelser	11.511.292	16.147.883
	18.504.410	0

Der er pr. 31.12. modregnet ej-forfaldne acontofaktureringer i den samlede debitor masse som nominelt udgør 18.273 t.kr.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter på aktivsiden vedrører omkostninger betalt som først vedrører ydelser som realiseres efter regnskabsperioden.

11 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Materielle aktiver	450.190	744.364
Tilgodehavender	5.170.115	2.952.887
Hensatte forpligtelser	(220.000)	0
Forpligtelser	(109.065)	(340.321)
Fremførbare skattemæssige underskud	(3.905.240)	(6.584)
Udskudt skat i alt	1.386.000	3.350.346

Bevægelser i året	2024 kr.	2023 kr.
Primo	3.350.346	3.350.346
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.964.346)	0
Ultimo	1.386.000	3.350.346

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser relaterer sig til forventede omkostninger vedrørende afsluttede eller igangværende sagsprojekter.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.
Leasingforpligtelser	649.136	418.931	518.365
Feriepengeforpligtelser	0	0	3.983.874
	649.136	418.931	4.502.239

I de langfristede gældsforpligtelser indgår feriepengeforpligtelsen. Forfald heraf afhænger af medarbejders fratrædelse. Som følge heraf oplyses der ikke en restgæld efter 5 år.

14 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i tilgodehavender	25.118.333	(13.563.283)
Ændring i leverandørgæld mv.	(18.977.169)	12.991.434
	6.141.164	(571.849)

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Klaus Jakobsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt virksomhedspant på i alt 4.000 t.kr, virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varedebitorer, dirftmidler og inventar.

Den samlet regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2024 33.843 t.kr.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
KLAUS JAKOBSEN HOLDING ApS, 8500 Grenaa.
